
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

TORRENUEVA
ANUNCIO 

Habiéndose aprobado definitivamente el expediente delegación de competencias del Alcalde se

publica el mismo para su general conocimiento y en cumplimiento del artículo 44 del Reglamento de

organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre.

“Considerando que con fecha 11 de septiembre de 2021 a las 18:00 horas se va a celebrar en la

plaza de toros de Torrenueva espectáculo taurino.

Visto que el artículo 4.2 del Decreto 38/2013, de 11 de julio, por el que se aprueba el Reglamen -

to de los festejos taurinos populares de Castilla-La Mancha dispone que “La presidencia de los festejos

taurinos populares corresponderá al Alcalde de la localidad en que se celebren, sin perjuicio de su de -

legación en un concejal de la corporación”.

En virtud de las atribuciones que confiere a la Alcaldía-Presidencia el artículo 4.2 del Decreto

38/2013, de 11 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de los festejos taurinos populares de

Castilla-La Mancha, y 21.1 de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local,

por el presente, resuelvo:

Primero. Delegar en la Concejal delegada de Festejos de esta Corporación, Dª Ana Belén Trujillo

Osorio la Presidencia del espectáculo taurino que se celebrará en la localidad de Torrenueva (Ciudad

Real) el día 11 de septiembre de 2021.

Segundo. Que de la presente Resolución se dé traslado a la Subdelegación del Gobierno, Cuerpo

de la Guardia Civil y Delegación de Presidencia de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, a

los efectos oportunos.

Tercero. Comunicar la presente resolución al Delegado.

Cuarto. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia.

Quinto. Dar cuenta al Pleno de la Corporación, en la primera sesión que éste celebre, del conte-

nido de la delegación.

Sexto. Aplicar, respecto a todo lo no previsto expresamente en la presente resolución, las reglas

que para la delegación de competencias del Alcalde se prevén en la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regula -

dora de las Bases del Régimen Local, y del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Ju -

rídico de las  Entidades Locales,  aprobado por el  Real  Decreto 2568/1986,  de 28 de noviembre,  en

cuanto a las reglas que para la delegación se establecen en dichas normas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternati -

vamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en el plazo de un

mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses, a contar desde el

día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 177 ·  martes, 14 de septiembre de 2021 ·  7733

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: n
Y

X
vc

S
m

1T
jd

5o
8D

dD
Q

R
a

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
0 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 1
0



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que

aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin per -

juicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su

derecho.

Anuncio número 2952

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 177 ·  martes, 14 de septiembre de 2021 ·  7734

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: n
Y

X
vc

S
m

1T
jd

5o
8D

dD
Q

R
a

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
0 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

8 
de

 1
0


